
2022 年 1 月 9 日 

各位 

 

チカラン日本人学校 

事務長 丹羽 聡 

 

チカラン日本人学校 学校説明会のご案内 

 

日頃より学校の運営にご理解ご協力頂き、誠にありがとうございます。 

チカラン日本人学校は開校 3 年目を迎えております。コロナ禍により一時は多くのご家

族が一時退避をしておりましたが、漸く児童生徒数が 2020 年初と同様の 60 名ほどになり

ました。今般、2022 年度の新入学、編入学をご検討されている保護者や保護者を抱える企

業の人事総務部様向けに説明会を開催させて頂きます。今回開催場所はチカラン日本人学校

としますが、オンラインでも中継致します。今回は新小学 1 年生向けに準備することなど

を追加して説明させて頂きます。 

開催要領は下記の通りですので万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

１． 日時・場所 

2 月 8 日（火） 10:00～11:30  チカラン日本人学校 

https://goo.gl/maps/tqaryKh6XSGYPxfv9 

 

  説明会終了後、希望者には学校施設の見学ツアーを行います。 

 

２． 内容 

学校要覧説明（教育課程、学校目標、所在地、周辺環境など最新の情報）、地域のコ

ロナ感染症状況（感染者数、ワクチン接種状況）、学校の教育環境（PC 一人一台、

ICT 機器を活用した環境）、グローバル人材育成（English Day、バイリンガル授業）

編入・新入学準備・手続きの流れ、年間行事計画、校納金、入学希望者登録、新小学 1

年生の準備事項、質疑応答 

（付録） 

チカラン地区住環境など地区の情報、塾・幼稚園などの情報   

https://goo.gl/maps/tqaryKh6XSGYPxfv9


                                         

３． 参加申し込み 

参加ご希望の方は以下の参加登録ページにて参加者の氏名、会社名、連絡先メールアド

レス、オンライン出席か現地出席かを入力の上、送信をお願い致します。 

学校内の説明会会場は感染対策を確りさせて頂きます。 

参加登録ページの URL は以下の通りです。参加受付の返信は省略しておりますのでご

了承下さい。オンライン参加でご登録頂いた方は登録頂いたメールアドレス宛に前日ま

でに会議案内メールをお送りします。 

参加登録は学校ホームページのブログに掲載した案内からもご登録頂けます。 

 

https://forms.office.com/r/y9LTTRBCRE 

学校ホームページ https://cjs.or.id/ 

なお、当日の資料は開催日の前日までにホームページに貼りますので，合わせてご利用下さ

い。また、説明会に関する質問はホームページお問い合わせからお願い致します。 

以上 

https://forms.office.com/r/y9LTTRBCRE
https://cjs.or.id/

